许魏发改〔2025〕38号

关于许昌市新兴路与翠林路雨水泵站工程项目可行性研究报告的批复

魏都区水利局：
报来许昌市新兴路与翠林路雨水泵站工程项目立项的请示及有关材料已收悉。经研究，批复如下：
一、同意实施许昌市新兴路与翠林路雨水泵站工程项目，原则同意郑州市市政工程勘测设计研究院有限公司编制的项目可行性研究报告的基本内容。项目单位为：魏都区水利局。
二、项目编码：2508-411002-04-01-864511
三、项目建设地点雨水泵站改造位于新兴路与翠林路交叉口西南角；新建雨水管道位于许昌市魏都区望田路（议台路－翠林路）；新建雨水泵站位于新兴路与翠林路交叉口西南角。
四、项目建设内容及规模
本项目建设任务主要包含青竹苑现状雨水泵站改造、新建雨水管道及雨水泵站，新增雨水收水设施等。
（一）青竹苑现状雨水泵站改造：现状泵站规模为1m³/s，通过设备更新改造，将现状雨水泵站规模提升至4m³/s，并同步改造泵站出水管、变配电及自控系统。
（二）新建雨水管道及雨水泵站：沿望田路（议台路－翠林路）新建d1600雨水管，长度约400m；在望田路与翠林路交叉口西南角新建雨水泵站1座，规模为2m³/s，雨水经泵站提升后，向东排入清潩河。
（三）新增收水设施：沿新兴路、望田路新增雨水口等收水设施。
项目建设工期12个月。
五、项目计划总投资为2162.95万元，其中工程费用1777.81 万元，工程建设其他费用 224.92万元，预备费用160.22万元。项目建设所需资金来源为地方财政资金。
六、请项目单位严格遵守环保、节能、消防、安全、卫生、以工代赈等有关规定，组织好工程实施。
    七、根据市政府工作安排，为统筹全市排水设施规划设计，项目勘察设计等前期工作由许昌市水利局组织实施。魏都区水利局按照招投标文件规定在施工、监理、重要材料及设备采购等环节委托有资质的招标代理机构组织招标，并依法发布同时向有关行政监督部门做好招标文件备案和招标情况报告工作。
请据此批复开展下步工作，完善规划、环评、节能等相关手续。编制工程初步设计及概算，按程序报有关部门核定。

[bookmark: _GoBack]                                    2025年8月26日
 (
－
1

－

)